Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0586947

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIA DE JUSTICA DE CASA NOVA - BAHIA

Objeto:
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADORES DE AR INSTALADOS NA SEDE DA
PROMOTORIA DE JUSTICA DE CASA NOVA - BAHIA

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao: )
A LIMPEZA DO AR CONDICIONADO ADEQUADA, PREVINE COMPLICACOES DA SAUDE RESPIRATORIA E
ECONOMIZA ENERGIA.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADORES DA SEDE DA PROMOTORIA DE CASA
NOVA - BAHIA

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
DS - REFRIGERAGAO

1-Valor Total (R$):
1.610,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:



3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DS - REFRIGERACAO

1-Endereco:
QUADRA B, N° 167, COHAB NOVA - CASA NOVA - BAHIA

1-CPF/CNPJ:
45243080/000144

1-Valor (R$):
1.610,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por Natali Rabelo de Lima em 14/02/2023, as 09:35,
ngm.'.-. L'ﬁ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0586947 e o codigo CRC F0630F7C.
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1. OBJETO
Especificacao do Objeto
1.1 Manutengdo preventiva e corretiva em condicionadores de ar (split e de janela) instalados na
DEFINIC AOQ | sede da Promotoria de Casa Nova - Bahia - Ba
DO OBJETO . ) ~ )
Observacao: Detalhamento dos itens que compdéem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do documento).
g
A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR
() | escopo)
1.2 FORMA DE
CONTRATACA B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
o ()
ESCOLHER
UMA DAS TRES C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
OPCOES
( ) |Observacao:
(Marcar com
X):
D) OUTROS:
()
1.3 Manutencdo preventiva e corretiva, realizada, nos condicionadores de ar tipo split e janela
JUSTIFICATIV | instalados na sede da Promotoria de Casa Nova - Bahia, a fim de ser realizada limpeza adequada,
A: substituicdo de gds e/ou pecas se necessdrio, de modo a prevenir mofo, bactérias e doencas
fransmissiveis pelo ar.
NECESSIDAD
E DA .
CONTRATACA
o
14 O quantitativo foi definido de acordo com a quantidade de condicionadores instalados na sede da
JUSTIFICATIVA | Promotoria de Casa Nova — Bahia , bem como daqueles que necessitam de manutencio e
: reparo.
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QUANTITATIVO
(S) DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO

() SIM (x) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
positivo:

DE MODELO E/
OU MARCA
OBRIGATORIOS
ESCOLHER UMA
OPCAO* (M .
¢ mm;):arcar 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e servicos de
INDICACKO engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
DO () modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou
DISPOSITIVO servico, ou ainda para obras e servicos da mesma natureza ¢ no mesmo local que
LEGAL EM possam ser realizadas conjunta ¢ concomitantemente:

QUE SE B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
ENQUADRA A até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras € servicos que nao sejam de
HIPOTESE DE (x ) engenharia, na modalidade de convite, e para aliena¢des, nos casos previstos nesta Lei,
CONTRATACA desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacdo de

o maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;
ESCOLHER
UMA OPCAO*
( Marce;r com () | ©) OUTROS (especificar)
X):

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
AO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

( ) Empreitada por preco unitario

(x) Empreitada por preco global
( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 15 dias (x) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» 3dias ( x) Uteis ( ) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de

Empenho, acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(; A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

()

» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

Sede onde funciona a Promotoria de Jusatica de Casa Nova , sito a Quadra KL,
12, Centro, Casa Nova - Ba.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:
* Caso haja a definicdo de regras distintas entre os itens, individualizar a
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informacéao.

Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) NAO ( )B)SIM
Unidade responsavel: Promotoria de Justica de Casa Nova - Bahia.
Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento:(74) 3536-1088 e
casanova@mpba.mp.br.

» Dias para realizacao da entregados servigos: De Segunda a sexta-

feira .
> Horarios para execugao: das 08h as 12h e de 13h as 17h.

Condigbes especiais adicionais: Ndo ha.

3.3 GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):
»> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)0l ANO

(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da

abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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(x) A) 24 HORAS (x) Uteis ( ) Corridas
()B) DIAS ( ) Uteis () Corridos

3.4 CONDICOES
E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

*

» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
()A)SIM
(x) B)NAO

»> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva
acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto € assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecao).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJR — Promotoria de Casa Nova -
Bahia

3.4.4 PRAZO PARA AD]};QUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S)
- ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA
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(x) B)PRAZO: (x)16 HORAS (x) Uteis () Corridas
() DIAS ( ) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servigos ocorrera mediante conferéncia destes,
confrontando com as especificacbes contidas no Termo de Referéncia e
Contrato (inclusive anexos) e na proposta de pregos, bem com as quantidades
determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor
ndo sera considerado para fins de recebimento provisoério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s sera concretizado
depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n©
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndo exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificagoes estabelecidas neste Contrato e no processo
de Dispensa Licitagao que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se
ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades previstas na
Lei Federal n.2 8.078/90 - Cddigo de Defesa do Consumidor.

35 ( x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDADE
OU NAO DE - ,
SUBCONTRATA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
CAo
()| ” Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condicbes para subcontratagao:
(Marcar com X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
3.6 CONDICOES ~
DE (x) | A PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E

PAGAMENTO

RECEBIMENTO DOS SERVICOS
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B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
() PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicio dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
percentuais, conforme regime de execugdo e regramentos

eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | p) OUTRA:

3.6.2 CONDIC()ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) | A) NAO SE APLICA

( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.10 pagamento sera processado mediante apresentacao,
pela contratada, de nota fiscal e certiddes cabiveis - documentagdao esta que
devera estar devidamente acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do
Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis a contar da
data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera
considerada como data de apresentagcdao da documentagdao aquela na qual foi
realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos
valores, aliquotas e bases de calculo, que tenham como fato gerador o objeto
contratado;
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3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de
impostos ou outras obrigagbes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar
como substituto tributario, de acordo com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para
crédito em conta corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada,
preferencialmente em banco de movimentagao oficial de recursos do Estado da
Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério
Puablico do Estado da Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a
data do vencimento da obrigacao e do seu efetivo pagamento, de acordo
com a variacao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o

diseosto no item 3.6.3.2.

()x A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

3.7 » Indice oficial para o célculo da variagdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO
POSSIBILIDADE (Marcar com X):
OUNAO DE
REAJUSTAMEN
TO, COM ( ) A) INPC/IBGE
INDICACAO DE ( ) B) OUTRO. Indicar:
INDICE
OFICIAL ( ) | » A ecventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
requerimento formal pelo Fornecedor, apos o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
ESCOLHER contados da data da apresentagdo da proposta;

UMA OPCAO *

(Marcar com X): » Na hipétese de reajustamento, adotar-se-4 como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final o mes
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servicos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo da proposta;

3.8 DEFINICAO 3.8.1 DEFINIC%O DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO

DE VIGENCIAS (Marcar com X):

" A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

(x
) » ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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() Opcao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opcao 2: 15 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()Opcao1: _ meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica
Eletronico
() X

( )Opgao 2:  dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) | A) NAO

( ) | B)SIM. Justificativa:

39 OBRIGACOES GERAIS
OBRIGACOES

DA

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos eas especificagdoes
CONTRATADA*

técnicas constantes no instrumento convocatério e seus anexos, nho
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, nao
podendo eximir-se da obrigacdao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de

falhasi defeitos ou falta de Eessoal‘ materiais e/ou pecas;
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3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdao ou
incorporagao daempresa contratada, desde que nao impegcam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratacao, em compatibilidade com
as obrigacdes assumidas, todas as condigdes de habilitacao e qualificagao
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as
reparticbes competentes que, porventura, sejam necessarios a execugao da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execugao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacgioe com este
documento, contendo descrigao dos servigos, indicacao de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bemm como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servigos contratados;

3.9.10Nao introduzir‘ se]'a a_gue titulo for‘ nenhuma modiﬁcagéo na
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3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJE?(

especificacdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que nao estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigbes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicoes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o
acesso a documentagdo pertinente e a execugao contratual, e atendendo as
observacdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagéo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execucgao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e diregao
da eventual mdo de obra necessaria a execugdo completa e eficiente da
contratacgao;

CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis soment
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(x)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10
OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE
*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratagdo, as informagbes necessarias para que aempresa contratadapossa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigbes previstos neste documento;
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3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE
DE GARANTIA
CONTRATUAL,
COM
PERCENTUAL

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com X):

e
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJET(

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagoes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam
necessarios para a execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
contratagao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes,
falhas ou irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam
adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente
os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.

CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis soment
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(x)

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(x | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
) | CONTRATO)

( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
» Percentual exigido:

() ( ) 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( por

cento)

» Prazo para apresentacao: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

MANUTENGAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
ITEM PRODUTO UNID | QTDE VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
01 | Aparelho de Ar condicionado SPLIT 18.000 BTUS UNID 01 600,00 600,00
02 | Aparelho de Ar condicionado SPLIT 9.000 BTUS UNID 01 180,00 180,00
03 | Aparelho de Ar condicionado SPLIT 24.000 BTUS UNID 01 200,00 200,00
04 | Aparelho de Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS UNID 01 180,00 180,00
05 Aparelho de Ar condicionado JANELA 10.000 BTUS UNID 01 150,00 150,00
06 | Aparelho de Ar condicionado JANELA 18.000 BTUS UNID 01 150,00 150,00
07 | Aparelho de Ar condicionado JANELA 12.000 BTUS UNID 01 150,00 150,00
VALOR GERAL 1.610,00

1.2 DETALHAMENTO - PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opcdo
“B” do item 1.2 do TR):

Quantidade De
servigos Por Periodicidade
Parcela

Indicagao sucinta do |Quantidade De

Item .
servico Parcelas

[y
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 1/ JUAZEIRO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 14 de fevereiro de 2023.
Ao Ilustrissimo Senhor
FREDERICO WELINGTON SILVEIRA
Superintendente Geral do Ministério Publico do Estado da Bahia

Salvador - Bahia

Assunto: Justificativa de Dispensa de Licitacdo- DL com apenas um or¢camento

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar, conforme solicitagdo no SEI 19.09.01065.0003779/2023-63 o

orcamento referente ao procedimento de dispensa de licitag@o para conservacao preventiva e corretiva dos aparelhos de condicionador de ar.

Na oportunidade, informamos ainda que nesta Municipalidade nio ha nenhuma outra empresa interessada, tampouco que preencha os
requisitos exigidos para a contratagdo com a Administracdo Publica.

Outrossim, informo que as servidoras Natali Rabelo de Lima — matricula 351.903 e Rosilene de Santana Timoteo — matricula — 352.242, serdo

respectivamente, Fiscal e Suplente do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Natali Rabelo de Lima em 14/02/2023, as 12:07, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0587313 e o codigo CRC 68F1A48D.

19.09.01065.0003779/2023-63 0587313v1



MINISTERIO PUBLICO
&Y ) DoESTADO DA BAHIA

Venho, por meio desta, na qualidade de servidor lotado nesta 2* Promotoria de Justiga de Casa
Nova/BA, informar e justificar que, em pesquisa sobre prestadores de servigos de manuten¢io e
reparo de ares condicionados, o tnico prestador apto localizado foi DAVID DOS SANTOS DIAS
(nome fantasia DS REFRIGERACAO), uma vez que todos os demais localizados na regido central
do Municipio de Casa Nova/BA ndo dispunham dos documentos basicos (certiddes negativas,

alvara de funcionamento, cartio CNPJ etc.).

Casa Nova/BA, 13 de fevereiro de 2023,

e A

FAUSG'O KUPSCH FILHO

Assistente Técnico Administrativo
Matricula n® 355.056

2* PROMOTORIA DE JUSTICA DE CASA NOVA
Quadra KL, 12, Centro, Casa Nova - BA, CEP:47300000
Telefone(s): 74-35361088 | 74-35363894 E-mail: 2pj.casanova@mpba.mp.br




ORCAMENTO DE HIGIENIZACAO E REPARO EM

AR CONDICIONADO

01 AR CONDICIONADO AGRATO SPLINT 18000 BTUS — HIGIENIZACAO COMPLETA
COM REPARO E CARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE R410 (RECEPCAO) = RS 600,00

01 AR CONDICIONADO GREE SPLINT 9000 BTUS — HIGIENIZACAO COMPLETA
(ATENDIMENTO 01) = RS 180,00

01 AR CONDICIONADO SPRINGER ACJ 10000 BTUS — HIGIENIZACAO COMPLETA
01 AR CONDICIONADO LG ACJ 18000 BTUS — HIGIENIZACAO COMPLETA (SECRTERIA
PROCESSUAL 02) = R$ 300,00

01 AR CONDICIONADO SPRINGER ACJ 12000 BTUS — HIGIENIZACAO COMPLETA
(PROMOTORIA DE JUSTICA 03) = RS 150,00

01 AR CONDICIONADO AGRATTO SPLINT 12000 BTUS — HIGIENIZACAO COMPLETA
(ACESSORES 04) RS = 180,00

01 AR CONDICIONADO ELGIN SPLINT 24000 BTUS — HIGIENIZACAO COMPLETA
(PROMOTORIA DE JUSTICA 05) = R$ 200,00

TOTAL: 1.610,00

DATA: 26/01/2023
PRAZO DE VALIDADE DO ORCAMENTO (90 DIAS)
PRAZO DE EXECUCAO (3 DIAS)

RAZAO SOCIAL: DAVI DOS SANTO DIAS 03400561509
CNPJ: 45243080/0001-44

DADOS PARA PAGAMENTOS PIX: 45.243.080/0001-44
ENDERECO: QUADRA B, N2167, COHAB NOVA —CASA NOVA 47300-000

[ L4t 4

DAVI DOS SANTOS DIAS




13/02/2023, 15:23

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

& 7
OMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 45.243.080/0001-44
Razdo Social: DAVI DOS SANTOS DIAS 03400561509
Endereco: QB 167 / COHAB NOVA / CASA NOVA / BA [ 47300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/02/2023 a 02/03/2023

Certificagao Numero: 2023020101294013662560
Informacgdo obtida em 13/02/2023 15:23:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn
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PODER JUDICILIARIC

JUSTICA DO TRABRLUIC
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAVI DOS SANTOS DIAS (03400561509 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 45.243.080/0001-44

Certiddo n%: 40433522/2022

Expedicdo: 17/11/2022, as 11:55:46

vValidade: 16/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que DAVI DOS SANTOS DIAS 03400561509 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 45.243.080/0001-44, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-2 da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/201l1 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de respeonsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoz Jjuridica, & Certidéo atesta a empresa em relagéo
a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgadeo ou em
acordos Jjudiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencié&rios,  a honcrarios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comisséao de Conciliagéo‘?févia ou demais titulocs que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
CASA NOVA - BAHIA
DIRETORIA DE ADM TRIBUTARIA

Certiddo N2: 00000002

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: DAVI DOS SANTOS DIAS 03400561509

Endereco: QDA B, 167 COHAB NOVA

Complemento:

Cidade/UF: CASA NOVA - BA

CPF/CNPJ: 45243080000144

Inscricao Estadual/RG:

Inscricao Municipal: 08587

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributérios
e inscricdes em divida ativa do Municipio, administrados pela Fazenda Municipal.

Esta certidao refere-se exclusivamente a situacao do sujeito passivo no ambito da
Fazenda Municipal.

EMITIDA EM: 14/02/2023 15:34:21 horério de Brasilia
VALIDA ATE: 15/05/2023
CHAVE DE VALIDACAO: bcHMxXaU

Verifique a autenticidade dessa certidao acessando o portal: http://www.keepinformatica.com.br/portal/web/casanova.autentica-cnd

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 27/01/2023 09:06
‘“4r ' SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20230560747

RAZAO SOCIAL

DAVI DOS SANTOS DIAS 03400561509

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

190.662.522 45.243.080/0001-44

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidéo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/01/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagao conjunta do cartfo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazendz Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: DAVI DOS SANTOS DIAS 03400561509
CNPJ: 45.243.080/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos triputarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suzs filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculades. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito.da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua auienticidade na Internet, nos
enderegos <http!//rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:56:44 do dia 17/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida atée 16/05/2023.

Codigo de conirole da certidao: 3680.3FF2.AASF.CSAE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| {560y
45.243.080/0001-44 10/02/2022
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DAVI DOS SANTOS DIAS 03400561509

TITULG DO ESTABCLECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DS REFRIGERACAD ME

A7.57-1-00 - Comérclo vare]ista especializado de pegas e acessorics para apareihios eletroeletronicos para uso

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
doméstico, exceto Informatica e comunicagao

EOG0 E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.44-7-07 - Manutencdo e reparagio de maquinas ¢ aparelhos de refrigerag3o e ventilago para uso industrial e
comercial

43.22-2-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragdo

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDIGA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO . NUMERO COMPLEMENTO

QB 167 vy

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO UF
47.300-000 COHAB NOVA CASA NOVA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

GCIRIOGUISANTOS@GMAIL.COM (74) 8833-6684

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

P

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL I
ATIVA 16/02/2022

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL J
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

sokiirirdriek Eidaaa sl

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/11/2022 as 11:59:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



18/1‘22. 08:35 Faga agora sua consulta de CNPJ de forma gratuita!

QUADRA B, 167 - COHAB NOVA

Cidade | Estado: Telefones: CEP:
CASA NOVA | BA 74 88336684 47300-000
E-mail:

GCIRIOGUISANTOS@GMAIL.COM

CNAE
CNAEs da empresa DAVI DOS SANTOS DIAS 03400561509, CNPJ: 45.243.080/0001-44

P o TR P A A e i e e S e Y T e DY B A A D e A e O R 4 e ey YT e SR A L

CNAE principal

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para
uso doméstico, exceto informatica e comunica¢do

CNAEs secundarios

3314-7/07 -
Manutencio e reparacio de maquinas e aparelhos de refrigeragaoc e ventilacdo para uso industrial e comercial

4322-3/02
Instzlacio e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacdo e refrigeracéo
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Razgo social - DAVI D0s saNTos DG

Nome fantasia DS REFRIGERACAC

Situacdo cadastral  Ativa

Porte (RFB) Micro Empresa

Data de abertura 09/02/2022

Optante MEI  NZo optante pelo mei

Natureza juridica 2135 - Empresario (Individuat)
Optante Simples N&o optante pelo simples

Capital social R$ 15.000,00

Ultima atualizacio  09/02/2022

Quadro societario
Quadro societério da empresa DAVI DOS SANTOS DIAS (R <7 45-243.080/0001-44

Esta empresa n3o possui um guadro societério
Matriz e filiais
Filiais da empresa DAVI DOS SANTOS DiAS [ <7 45.243.080/0001-44

45.243.080/0001-44
CASA NOVA/BA
Enderego:

hitps:/ienpj.linkana.com/enp/DAVI-D0OS-SANTOS-DIAS-0340056 1509/4 5243080000 144 72



i NOV

PARA - T Sg Nova -,
LOCALIZAGAO E FUNCIONAME e

[EXERCICIO ] NUMERO o -

| 2023 ] 028898 o

GONCEDIDO A T m————— : ]

bAVI DOS sanTOS Dias I - os rerricensc s

; QDA B 167

[ BAIRRO c:_DfAB NOVA CASA NOVA (BA) CEP 47 300-000 B

ATIVIDADE PRINCIPAL o o

4757100 - COM VAREJ ESPEC DE PECAS P/ APARELHO.- ELET P

[ USO DOMES EXCETO INFORE COMUNICACAC

INSCRICAQD ] CNPJICPF

[ 08587 el 45.243.080/000144

RESTRICOES ) B

L . —

OBSERVACOES - i

|

l
O
HORARIG DE FUNCIONAMENTO

[EMITIDO EM

08:00 as 18:00hs

26 de Janciro de 2023

VALIDO ATE
31 de Dezembro de 2023

l AVISO A
O Presente alvara devera ser fixado em lugar visive! e

renovado anualmente \
Pedro-Fego dg Cast

Diretor Departamente ce Trinutos
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Plan60 - Demonstrativo de Execugéo da Despesa - DED

FIRPLAN

Exercicio igual a 2023
Cédigo da Unidade Gestora igual a 0026

Exercicio: 2023
Fsfera: F - Fiscal
Orgéo: 10 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgamentéria:

40.101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro

Funcao: 03 - Essencial a Justica
Subfungao: 122 - Administracio Geral
Programa de Governo: 324 - Defesa da Sociedade e Promoc&o da Cidadania
PAOE: 058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico
Regido: 6200 - Sertdo do Sao Francisco
Objetivo do PACE: Assegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integragéo da gestao administrativa
Produto: 2518 - Promotoria regional em funcionamento
Quantidade Prevista: 1,00 unidade
Quantidade Atual: ,00 unidade
Zm_uﬁmwwmmmqm Destinagéo de Recursos TRO _%Mwmd m:u_mﬁmwamao >nm_n_"mvno Eu.h_,“w_.g _umnAMw.ac Do_._mu_nmvn_ao m_o.mmu.mwmao Oo:zm._mvmmEW v@@ Empenhado | - Liquidado Pago EHWWM%%M_._.:
3,3.80.30.000 | 1.500.0.100.000000.00.00.00 | Normal 0,00 0,00 0,00 0,008 5.880,00) 0,00 0,00 000 588000  5.880,00 396,00 396,00 0,00
3.3.90.36.000 | 1.500.0.100.000000.00.00.00 | Normal 300.000,00) 0,00 000  300.000,00 0,00 5.880,00 0,00 0,00 280.431,60 28043160  23.369,30 23.369,30) 13.668,40
3,3.90.39.000 | 1.500.0.100.000000.00.00.00 | Normal 110.000,00 0,09 o0d  110.000,00 0,09 0,00 0,09 0,00 51.260,00 51.260,00 3.005,34 730,61 58.740,00)
Total do Tesouro 410.000,0 0,00 000  410.000,00 5.880,00) 5.880,00 0,00 000 337.571,60] 337.571,60  26.7706 24.495,91 72.428,40
Regidgo [rotal de Outras Fontes 0,008 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0d 0,09 0,00 0,00 0,00
Subtotal Regido 410.000,004 0,00 o0d  410.000,00 5.880,00 5.880,00 0,00 0,000 337.571,60 337.571,60 26.770,65 24.495,91 72.428,49
Total do Tesouro 410.000,00) 0,00 0,00  410.000,0 5.880,00) 5.880,00 0,00 0,00 337571,60 337.571,60  26.770,65 24.495,91 72.428 40
PAOE  [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00
ubtotal PAOE 410.000,00 0,00 0,00  410.000,00 5,880,00 5.880,00 0,00 0,0 33757180 337.571,60  26.770,65 24.495,91 72.428,40
Usudrio: Natali Rabelo De Lima
Emitido em: 15/02/2023 14:26 Pagina: 1de 2




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execugdo da Despesa - DED

FIPLAN

Natureza da ) ) (B) (©) (D=A+B-C) (E) {F) (@) (H) ) o (J=D+E-F-G-H-1)
Despesa Destinagao de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Alual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Enigahiad)| Liquidade Pago Disponivel

Total do Tesouro 410,000,004 0,0f 0,00  410.000,00 5.880,00 5.880,00) 0,00 0,00 337.571,600 337.571,600  26.770,69 24.495,91 72.428,40

Programa [/otal de Outras Fontes 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

T:Eo.m_ Programa 410.000,00 0,0 0,000  410.000,00 5.880,00] 5.880,001 0,008 0,00 337.571,600 337.571,600  26.770,69 24,495,91 72.428,40)

Total do Tesouro 410.000,00 0,04 0,000  410.000,00 5.880,00) 5.880,004 0,00 0,0d 33757160 337.571,60  26.770,6 24.495,91 72.428,40

uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00

pubtotal UO 410.000,00) 0,00 0,00  410.000,00) 5.880,00 5.880,00 0,0 o,0d 337.57160 33757160  26.770,69 24.495,91 72.428,40)

Total do Tesouro 410.,000,00 0,00) 0,000  410.000,00 5.880,00 5,880,0(} 0,00 0,00 337.571,60] 337.571,60) 26.770,64 24.495,91 72.428,40

Orgao  [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,09 0,0 0,00 0,00 0,00

Subtotal Orgéo 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 5.880,00 5.880,00 0,00 0,000 337.571,6(0 337.571,60 26.770,65 24.495,91 72.428,40

Total do Tesouro 410.000,0) 0,0 0,04 410.000,0 5.680,00) 5.880,001 0,00 ood  337s716d  337.571.6( 26.770,68 24.495,91 72.428,40

Geral  [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00} 0,04 0,00

[Total Geral 410.000,0() 0,00 0,04 410.000,00 5.880,00) 5.880,00 0,00 oed  337.571.80  337.571,6( 26.770,64 24.495,91 72.428,40

Usuario: Natali Rabelo De Lima

Emitido em: 15/02/2023 14:26

Pagina: 2 de 2




Informagoes Orgamentarias - 0589018

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 Funcionamento da Promotoria de Casa Nova - Bahia

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Cdédigo da Unidade Gestora:
0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro

Saldo Orgamentario:
58.740,00

Natureza da Despesa:
3390390000

Responsavel pela Informagao:
NATALI RABELO DE LIMA

Responsavel pela Unidade Gestora:
RAIMUNDO NONATO SANTANA MOINHOS

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
01/2023

~ eil Documento assinado eletronicamente por Natali Rabelo de Lima em 15/02/2023, as 14:43,
Qimm'a @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

"*,}ﬁ'{- = https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

"" o pLin acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 3 / JUAZEIRO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 15 de fevereiro de 2023.
De: Natali Rabelo de Lima
Para: Raimundo Nonato Santana Moinhos

Assunto: Dispensa de Licitacio 01/2023 - Promotoria de Justica de Casa Nova - Bahia

Exmo. Sr. Promotor de Justica Coordenador do 17° Escritorio Regional,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizagdo da presente dispensa de licitagdo de manutengao preventiva e
corretiva dos condicionadores de ar da sede da Promotoria Regional de Juazeiro, conforme documentagio acostada no SEI 19.09.01065.0003779/2023-63

Outrossim, informo que as servidoras Natali Rabelo de Lima ( Gerente) matricula 351.903 e a servidora Rosilene de Santana Timoteo 352.242, serdo fiscal e
suplente, respectivamente, da execugdo do servigo contratado.

Respeitosamente,

&1‘ Documento assinado eletronicamente por Natali Rabelo de Lima em 15/02/2023, as 14:50, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de Dezembro de
assinatura 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seil

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0589034 e o codigo CRC 8D2525CA.

19.09.01065.0003779/2023-63 0589034v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Dispensa de Licitagdo - Manutengao preventiva e corretiva de condicionadores de ar da Promotoria de Casa Nova - Bahia
Procedimento SEI: 19.09.01065.0003779/2023-63

Encaminhe-se o presente expediente para Diretoria de Contratos e Convénios, visando analise e deliberagdo, tendo em vista que este
coordenador esta ciente e de acordo com a contratagdo dos servigos de manutengdo preventiva e corretiva dos condicionadores de ar da Promotoria de Casa
Nova - Bahia a fim de se garantir uma climatiza¢do adequada de acordo com o or¢gamento apresentado (0587364 )

Atenciosamente,

seil o

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Nonato Santana Moinhos em 15/02/2023, as 14:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0589053 e o cddigo CRC 5CED3F13.

19.09.01065.0003779/2023-63 0589053v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, DAVI DOS SANTOS DIAS, CNPJ 45.243.080/0001-44, ¢
de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0589276), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 15/02/2023, as 15:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0589272 e o cddigo CRC 46C4FC82.

19.09.01065.0003779/2023-63 0589272v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Casa Nova, para prestagdo de servicos de manutengido
preventiva e corretiva em condicionadores de ar (split e de janela) instalados na sede da referida promotoria de justica

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas apenas 01 (uma)
proposta de preco. Na Comunicag@o Interna (0587313) de lavra do Membro do Ministério Publico, consta que no municipio apenas uma empresa apresentaram
or¢amento e preencheu os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa DAVI DOS
SANTOS DIAS, pelo preco proposto de R$ 1.610,00 (um mil seiscentos e dez reais), conforme proposta 0587364.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 15/02/2023, as 15:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0589305 e o codigo CRC 652864BB.

19.09.01065.0003779/2023-63 0589305v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa DAVI DOS SANTOS DIAS, pelo prego proposto de R$ 1.610,00 (um

mil seiscentos e dez reais), para prestacdo de servigos de manutenc¢do preventiva e corretiva em condicionadores de ar (split e de janela) instalados na sede da
Promotoria de justica de Casa Nova.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 24/02/2023, as 14:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
asinurs de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0589507 e o codigo CRC 62129679.

19.09.01065.0003779/2023-63 0589507v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 Promotoria de Justi¢ca Regional de Juazeiro - Unidade de Execu¢do Or¢camentaria para providéncias cabiveis, tendo
em vista autoriza¢do da despesa referente a prestagdo de servicos de manutengdo preventiva e corretiva em condicionadores de ar (split e de janela) instalados na
sede da Promotoria de justica de Casa Nova pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0589507) em 24/02/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/02/2023, as 15:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/control xterno.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0592338 e o cédigo CRC CF508FBA.

19.09.01065.0003779/2023-63 0592338v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0026.23.0000001-7

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro

Tipo delnstrumento:

M odalidade Licitacdo:

Objeto:

Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59 Manutencdo Preventiva e corretivaem
condicionadores de ar instalados na sede da
Promotoria de Casa Nova - Bahia

Data do Cadastro: Situacéo: I ntegracdo Simpas:

27/02/2023 Incluida N&o

Responsavel da Unidade:
Raimundo Nonato Santana Moinhos

E-mail Responsavel pela Unidade:
juazeiro@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela Unidade:
74 3613-1850

Valor da SRD (R$)
*** 1.610,00

UM MIL ESEISCENTOSE DEZ REAIS*** kkhkk kkk kkk *kkk kkhkk kkk kkk *kkk kkk* **x%

khkk kkhk kkhkk kkk *kkk *kkk k%%

Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter aco:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacéo:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0026.03.122.324.4058.6200.339039000.15000100000000000000.1

1.610,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

. . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
Exercicio: | Dotagao: anterior a SRD (R$): Corrente (R9): a SRD (R%):
40101.0026.03.122.324.4058.6200.3390
2023 29000.15000100000000000000. 1 51.001,39 1.610,00 49.391,39

27/02/2023 11:22
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Lima




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT | nstrumento Contratual

40101.0026.23.0000001-2

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0026 - Promotoria de Justica Regional de Juazeiro

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

NUmerodaLID:
40101.0026.23.0000001-4

Tipo I nstrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto:
Manutencdo Preventiva e corretiva em condicionadores de ar instalados na sede da Promotoria de Casa Nova - Bahia

Data Celebracéo: Data Publicac¢do no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |NUumero do
28/02/2023 28/02/2023 Contrato/Convénio:
Data I nicio: Data Término: N° SRD: Situacdo: Ativo
28/02/2023 31/12/2023 40101.0026.23.0000001-7

Nome da Unidade Administrativa (UA):

Promotoria Regional de Juazeiro -

Bahia

Responsavel pela UA:

Raimundo Nonato Santana Moinhos

Email do Responsavel pela UA:
juazeiro@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:

74 3613-1850

Valor total do Instrumento (R$)
*** 1.610,00

UM MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS *** % sk xak dxk

kkhkh kkk kkk hkhkk kkhkk kkk kkk kkk hkhkk kkk kkk *kkkx k%%

LOTES
. : x Tipode . Valor do

Numero do . |Le Retencéo da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . : b . |Documento ) Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFEM/APS: AFM/APS; AFEM/APS:
1 1.610,00{Ndo 0,00

DADOS CREDOR

Caodigo: 2023021957
Nome: DAVI DOS sANTOS DIAS I
CPF/ CNPJ: 45.243.080/0001-44 Insc. Estadual: 190662522

Responsavel no Credor:

DAVI DOS SANTOSDIAS
03400561509

E-mail Responsavel:

GCIRIOGUISANTOS@GMAIL
.COM

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R9):
2023 40101.0026.03.122.324.4058.6200.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 1.610,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacado Orcamentaria: 40101.0026.03.122.324.4058.6200.339039000.15000100000000000000.1
Par cela: Data Vencimento: Valor (R9):
1 01/12/2023 1.610,00

28/02/2023 11:02
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Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0026.23.0000009-7

Data de Solicitacdo: 28/02/2023 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 28/02/2023

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0026 - Promotoria de Justica Regiona de Juazeiro

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

3779/2023 KKK KA KK

N° INSTRUMENTO: |{40101.0026.23.00000 |Convénio Concedido? [N&o
01-2

Especificacao:

Manutencdo preventiva e corretiva em condicionadores de ar instalados na sede da Promotoria de Casa Nova - Bahia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0026.03.122.324.4058.6200.339039000.15000100000000000000.1

Saldo Orc. Anterior (R%) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 58.740,00 *** 1.610,00 *** 57.130,00

Valor por Extenso:
UM MIL ESE'SCENTOSE DEZ REA'S*** kkk kkhkk kkk kkk kkhkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk kkk k) k% kk*k kk%k k%%

Reserva lnicial (R$): *** 1.610,00

Valor Total - Reforco (R9): *** (0,00

Valor Total - Reducdo (R$): *** (0,00
DADOSDO CREDOR

Cédigo: 2023.02195-7 |Nome: DAVI DOS SANTOS DIAS [

Endereco: B, 167

CPF/ CNPJ/ 1G: 45.243.080/0001-44 ||nSC. Estadual: 19.066.252-2 |RG: KEE KRk kkx

DADOSDO ADIANTAMENTO

NO PAD: *** *x% % | Data de Solicitaggio *** *** **+

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZAGAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO

28/02/2023 11:26 Pagina 1/1 Natali Rabelo De
Lima






